
Wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand gemeente Westerkwartier 2020 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier; 

  

overwegende dat de invoering van de Wet vereenvoudiging beslagvrije voet maakt dat de Beleidsregels 

bijzondere bijstand gemeente Westerkwartier 2020 moeten worden gewijzigd; 

  

gelet op de artikelen 17, 18a, 35 en 58 e.v. Participatiewet; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand gemeente Westerkwartier 

2020. 

  
  

Artikel  I 
Artikel 5.1, laatste alinea, van de Beleidsregels bijzondere bijstand gemeente Westerkwartier 2020 wordt 

gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

  De looptijd van de geldleningen is maximaal 36 maanden. De geldlening dient gedurende de 

looptijd te worden afgelost met 5% van de voor belanghebbende geldende bijstandsnorm. Indien 

en voor zover er gedurende 36 maanden regelmatig en volledig is voldaan en er sprake is van 

een restbedrag van de lening, wordt voor dit restbedrag kwijtschelding verleend. 

  

Artikel  II 
De wijziging van de Beleidsregels bijzondere bijstand gemeente Westerkwartier 2020 treedt in werking 

op de eerste dag na die waarop zij bekendgemaakt is en werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

  

Aldus besloten in de vergadering 

van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 18 januari 2022 

A. van der Tuuk, burgemeester 

A. Schulting, secretaris 

Nr. 27814 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2022 nr. 27814 24 januari 2022 1 


